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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR - OCSP-004-2018 INVITACION PUBLICA PARA CONTRATAR LA PRESTACION DE
LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE
PALMIRA.

INTRODUCCION

La Invitacién Publica y el pliego de condiciones fueron autorizados por el Comité de
Contratacion de la Universidad Sede Palmira, segun Acta No. 2 del 13 de febrero de
2018.

La Invitacion fue publicada en la pagina Web de la Universidad a partir del 14 de
febrero de 2018.

Dentro del plazo establecido en el pliego de condiciones, se recibieron las
observaciones y solicitudes de aclaracion por los proponentes, las cuales fueron
respondidas y publicadas el dia 23 de febrero del 2018, publicandose la adenda Nol
al proceso de invitacion.

El dia 01 de Marzo de 2018, fecha de cierre de la invitacién, se presentaron cuatro (4)
ofertas segun se relaciona a continuacion:

Hora de Razén Social Original No. de Garantia de seriedad de la No. folios y Valor
entrega | del Proponente Copias Oferta de la propuesta
SEGURIDAD A Folio No: 162 al 174 174 folios
i ATEMPI DE Garantia No: 2058308-0 .
7:35a.m. 1 1 ; . Oferta Total:
COLOMBIA Aseguradora: Suramericana $ 435.055.287
LTDA Vr. Asegurado: $ 44.547.809 ' '
AMCOVIT AR 254 folios Original.
7:40 a.m. SECURITY 1 1 Aseguradoré' Confianza Oferta Total:
SERVICES Vr. Asegurado:$ 44.547.808 $436.202.848
FORTOX éaFr?a\lA%: ﬁg?%ﬂ08723358 167 folios.
8:20 a.m. SECURITY 1 1 Aseguradoré' Confianza Oferta Total:
GROUP Vr. Asegurado:$ 44.547.808 | $436-202.850
A Folio No: 78 al 83 358 folios
. SEGURIDAD Garantia No: GU073346 s
8:48 a.m. 1 1 . : Oferta Total:
ATLAS LTDA Aseguradora: Confianza $ 436.202.849
Vr. Asegurado: $ 44.547.808. e

Dentro de la etapa estipulada en el pliego de condiciones, no se solicitaron aclaraciones a la
oferta presentada por los proponentes.

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS.

De conformidad con lo establecido en el Capitulo 8 del Pliego de Condiciones, Evaluacion de
las Ofertas, se procedio a consolidar las evaluaciones: juridica, financiera y técnico-econémico
efectuadas por las instancias designadas para tal fin, asi:

06 DE MARZO DE 2018
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR - OCSP-004-2018 INVITACION PUBLICA PARA CONTRATAR LA PRESTACION DE
LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE

PALMIRA.

FACTORES

CALIFICACION

SEGURIDAD
ATEMPI DE
COLOMBIA

AMCOVIT
SECURITY

FORTOX
SECURITY

SEGURIDAD
ATLAS LTDA

SERVICES GROUP

LTDA

VERIFICACION DE
REQUISITOS
JURIDICOS

ADMISIBLE / NO

ADMISIBLE ADMISIBLE

ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE

VERIFICACION DE
REQUISITOS
FINANCIEROS

ADMISIBLE / NO

ADMISIBLE ADMISIBLE

ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE

VERIFICACION DE
REQUISITOS
TECNICOS:

ADMISIBLE / NO

ADMISIBLE ADMISIBLE

ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE

OFERTA

ECONOMICA 200 200 200 200

200 PUNTOS

CERTIFICACION

DE CALIDAD 100 100 100 100

100 PUNTOS

EXPERIENCIA
RELACIONADA:

Servicios prestados
a Instituciones de
Educacion Superior
Publicas o Privadas

296,2 84,6 92,3 300

300 PUNTOS

Servicios prestados
a otras Entidades
Publicas o Privadas
diferentes a
Instituciones de
Educacioén Superior

200 PUNTOS 0 21 0 200

Valor de los
Contratos
(Experiencia
Relacionada)

200 PUNTOS 113,6 37,1 6,2 200

TOTAL 1000 PUNTOS 709,8 494,4 398,5 1000

Se concluye que la oferta presentada por SEGURIDAD ATLAS LTDA, cumple con la totalidad
de los requisitos juridicos, financieros y técnicos-economicos instaurados en el pliego de
condiciones y obtuvo el mayor puntaje.

De conformidad con la evaluacion otorgada por los comités evaluadores, el comité de
contratacion mediante sesion de fecha 06 de marzo de 2018, aprueba por unanimidad la
publicacion del informe de evaluacion preliminar al proceso de invitacion publica OCSP-004-
2018.

El detalle de la evaluacion se presenta en las paginas siguientes.

KATHY HERNANDEZ FIGUEROA

Jefe Seccién Contratacion.

Secretaria de Comité de Contratacion
Universidad Nacional de Colombia Sede Palmira.
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Péagina 3 de 3



.

7
LN,
7

Palmira, 01 de Marzo de 2018.

Administradora
KATHY HERNANDEZ FIGUEROA

Jefe Seccién de Contratacion

g % UNIVERSIDAD
ALE3T &

-+ DE COLOMBIA

Universidad Nacional de Colombia Sede Palmira.

Referencia: Informe de Revisién

v-+ NACIONAL

Juridica, Invitacién Pdblica N° OCSP-004-2018 “INVITACION

PUBLICA PARA CONTRATAR LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA”".

Cordial Saludo,

Con el propésito de dar cumplimiento

a la designacion realizada por la Jefe de la Seccién de
Contratacion, donde solicita la revision juridica de las ofertas recibidas en el desarrollo de la Invitacién
Pablica N° OCSP-004-2018 del 13 de Febrero de 2018, comedidamente le informo lo siguiente:

1. El dia primero (1°) de Marzo de dos mil dieciocho {2018), se recibié cuatro (4) ofertas para
participar en la Invitacién Pdblica N° OCSP-004-2018 la cual se identificé por la oficina de
contratacién asi:

Horade | Razdn Social del | Original No. de Garantia de seriedad de la No. folios y Valor de
entrega Proponente Copias Oferta la propuesta
A Folio No: 162 al 174
SEQUEIDAD Garantia No: 2058308-0 174 folios.
ATEMPI DE .
7:35a.m. COLOMBIA 1 1 Aseguradora: Suramericana Oferta Total:
LTDA Vr. Asegurado: $ 435.255.287
$ 44.547.809
A Folio No: 143 al 147
AMCOVIT Garantia No: GUO76565 254 folios Original.
7:40 a.m. SECURITY 1 1 Aseguradora: Confianza Oferta Total:
SERVICES Vr. Asegurado: $436.202.848
$44.547.808
A Folio No: 79 al 82
FORTOX Garantia No: GU073358 167 folios.
8:20 a.m. SECURITY 1 1 Aseguradora: Confianza. Oferta Total:
GROUP Vr. Asegurado: $ 436.202.850
$44.547.808
A Folio No: 78 al 83
Garantia No: GU073346 358 folios.
8:48 a.m. SEULIRLAL 1 1 Aseguradora: Confianza Oferta Total:
ATLAS LTDA

Vr. Asegurado:
$ 44.547.808.

$436.202.849
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2. Previa revisién juridica de los documentos exigidos por la Universidad Nacional de Colombia
Sede Palmira referidas en el CAPITULO 4 del Pliego de Condiciones de la Invitacién Piblica N°
OCSP-004-2018, se encuentra en relacién con la Oferta presentada por el oferente
SEGURIDAD ATEMPI DE COLOMBIA LTDA , y los documentos esenciales que la misma debe

contener, lo siguiente:

CAPITULO 4

DOCUMENTOS DE LA OFERTA

SEGURIDAD ATEMPI DE COLOMBIA LTDA

Ndmero de Folios.

174.

4.1 Carta de presentacion de la Oferta.

S| CUMPLE, documento visible a folios 2 al 3.

4.2 Certificado de Existencia y Representacion
Legal.

SI CUMPLE, documento visiblé a folio 5al 11.

4.3 Fotocopia Cedula de Ciudadania del

Representante Legal.

SI CUMPLE, documento visible a folio 13. Cedula
de Ciudadania No. 71.582.367 de Medellin (A).

4.4 Certificado de Inscripcién, Calificacion y
Clasificacién en el Registro Unico de Proponentes
de la Cdmara de Comercio.

SI CUMPLE, documento visible a folios 15 al 24.

4.5 Registro Unico Tributario (RUT) Actualizado. SI CUMPLE, documento visible a folio 26.
NIT: 890917141-6
4.6 Permisos de Operaci6n y funcionamiento. SI CUMPLE,  segin  Resolucién  No.

20141200094097 del 04 de Noviembre de 2014.
Documento visible a folios 28 al 35.

4.6.1 Certificacion de la superintendencia de
vigilancia y seguridad privada que la empresa no ha
sido sancionada.

SI CUMPLE, seguin certificado de Supervigilancia
con radicado No: 20180007892216 de Enero de
2018. Documento visible a folio 37.

4.6.2 Certificado y/o licencia vigente para uso de
canales de comunicacién.

SI CUMPLE, segtin Resolucién No: 001196 del 29
de Mayo de 2012, documento visible a folios 39 al
62. ]

4.6.3 Certificado de capacitacién y entrenamiento
en vigilancia y seguridad.

S| CUMPLE, segtn certificado del 22 de Febrero de
2018, documento visible a folio 64.

4.7 Autorizacién para presentar oferta y suscribir
contrato.

NO REQUIERE.

4.8 Garantia de Seriedad de la Oferta.

S| CUMPLE, Péliza No. 2058308-8. , Documento

visible a folios 162 al 174.

4.9 Certificado Pago Aportes Seguridad Social y
Parafiscales.

SI CUMPLE, documento Visible a folio 66.

4.10 Fotocopia de la Tarjeta Profesional y
Certificacion de vigencia de inscripcion vy
antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal.

S| CUMPLE, documento visible a folios 68 a 70.

4.11. Programa de salud ocupacional.

SI CUMPLE, documento visible a folios 72 a 102.

La propuesta es:
ADMISIBLE - NO ADMISIBLE.

ADMISIBLE

3. Previa revision juridica de los documentos exigidos por la Universidad Nacional de Colombia
Sede Palmira referidas en el CAPITULO 4 del Pliego de Condiciones de la Invitacién Pdblica N°
OCSP-004-2018, se encuentra en relacién con la Oferta presentada por el oferente AMCOVIT
SECURITY SERVICES, y los documentos esenciales que la misma ‘debe contener, lo siguiente:
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CAPITULO 4

DOCUMENTOS DE LA OFERTA

AMCOVIT SECURITY SERVICES

Ndamero de Folios.

254.

4.1 Carta de presentacion de la Oferta.

SI CUMPLE, documento visible a folios 10 al 11.

4.2 Certificado de Existencia y Representacion
Legal.

SI CUMPLE, documento visible a folios 13 al 23.

4.3 Fotocopia Cedula de Ciudadania del
Representante Legal. ’

SI CUMPLE, documento visible a folio 26. Cedula
de Ciudadania No. 79.590.116 de Bogotd D.C.

4.4 Certificado de Inscripcién, Calificacion y
Clasificacién en el Registro Unico de Proponentes
de la Cadmara de Comercio.

SI CUMPLE, documento visible a folios 28 al 81.

4.5 Registro Unico Tributario (RUT) Actualizado.

SI CUMPLE, documento visible a folio 83.
NIT: 860011268-4.

4.6 Permisos de Operacién y funcionamiento.

S| CUMPLE, segtn certificado de renovacién de
licencia en tramite de la Supervigilancia No.
20170229472 del 07 de Noviembre de 2017.
Documento visible a folios 85 al 104

4.6.1 Certificacion de la superintendencia de
vigilancia y seguridad privada que la empresa no ha
sido sancionada.

SI CUMPLE, segln certificado de Supervigilancia
con radicado No: 20170217452 del 23 de
Octubre de 2017. Documento visible a folio 106.

4.6.2 Certificado y/o licencia vigente para uso de
canales de comunicacion.

SI CUMPLE, segin Resolucién No: 108 del 28 de
Enero de 2016, documento visible a folios 108 al
129.

4.6.3 Certificado de capacitacion y entrenamiento
en vigilancia y seguridad.

S| CUMPLE, segtn certificado del 14 de Febrero
de 2018, documento visible a folios 131 al 140.

4.7 Autorizacién para presentar oferta y suscribir
contrato.

NO REQUIERE.

4.8 Garantia de Seriedad de la Oferta.

SI CUMPLE, Péliza No. GUQ76565. , Documento
visible a folios 143 al 147.

4.9 Certificado Pago Aportes Seguridad Social y
Parafiscales.

SI CUMPLE, documerito visible a folio 149.

4.10 Fotocopia de la Tarjeta Profesional y
Certificacion de vigencia de inscripcién vy
antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal.

SI CUMPLE, documento visible a folios 151 a
153. T Ll T

4.11. Programa de salud ocupacional.

SI CUMPLE, documento visible a folios 155 a
182.

La propuesta es:
ADMISIBLE - NO ADMISIBLE.

ADMISIBLE

4. Previa revisién juridica de los documentos exigidos por la Universidad Nacional de Colombia
Sede Palmira referidas en el CAPITULO 4 del Pliego de Condiciones de la Invitacién Piblica N°
OCSP-004-2018, se encuentra en rela<ién con la Oferta presentada por el oferente FORTOX
SECURITY GROUP, y los documentos «senciales que la misma debe contener, lo siguiente:
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CAPITULO 4

DOCUMENTOS DE LA OFERTA

FORTOX SECURITY GROUP

Ndamero de Folios.

167.

4.1 Carta de presentacion de la Oferta.

S| CUMPLE, documento visible a folios 3 al 5.

4.2 Certificado de Existencia y Representacion
Legal.

SI CUMPLE, documento visible a folios 7 al 11.

4.3 Fotocopia Cedula de Ciudadaria del
Representante Legal.

SI CUMPLE, documento visible a folio 14. Cedula
de Ciudadania No. 16.750.315 de Cali (V).

4.4 Certificado de Inscripcion, Calificacion y
Clasificacion en el Registro Unico de Proponentes
de la Cdmara de Comercio.

SI CUMPLE, documento visible a folios 16 al 22.

4.5 Registro Unico Tributario (RUT) Actualizado.

SI CUMPLE, documento visible a folio 24.
NIT: 860046201-2.

4.6 Permisos de Operacién y funcionamiento.

SI CUMPLE, segin  Resolucién No.
20161000053177 del 02 de Noviembre de
2016. Documento vis_ible a folios 26 al 51.

4.6.1 Certificacién de la superintendencia de
vigilancia y seguridad privada que la empresa no ha
sido sancionada.

SI CLUMPLE, seg(n certificado de Supervigilancia
con radicado No: 20180016552 del 26 de Enero
de 20618. Documento vtsnble a folio 53.

4.6.2 Certificado y/o licencia vigente para uso de
canales de comunicacién.

SI CUMPLE, segln Resolucién No: 2049 de
Agosto de 2017, documento visible a folios 55 al
72.

' 4.6.3 Certificado de capacitacién y entrenamiento

en vigilancia y seguridad.

SI CUMPLE, segin cerfcific;do de VIP Academy
Ltda, documento visible a folio 74.

4.7 Autorizacion para presentar oferta y suscribir
contrato.

NO REQUIERE.

4.8 Garantia de Seriedad de la Oferta.

SI CUMPLE, Péliza Nd. GU073358, documento
visible a folios 79 al 82.

4.9 Certificado Pago Aportes Seguridad Social y
Parafiscales.

SI CUMPLE, documento 'visible a folio 84.

4.10 Fotocopia de la Tarjeta Profesional vy
Certificacién de vigencia de inscripcién y
antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal.

S| CUMPLE, documento V|51ble afolios 134 a
136.

4.11. Programa de salud ocupacional.

SI CUMPLE, documento visible a folios 86 a 102.

La propuesta es:
ADMISIBLE - NO ADMISIBLE.

ADMISIBLE

5. Previa revision juridica de los docurnentos exigidos por la Universidad Nacional de Colombia
Sede Palmira referidas en el CAPITULO 4 del Pliego de Condiciones de la Invitacién Piblica N°
OCSP-004-2018, se encuentra en relacion con la Oferta presentada por el oferente
SEGURIDAD ATLAS LTDA, y los documentos esenciales que la misma debe contener, lo

siguiente:

Pagina 4 de 6




l 5+ UNIVERSIDAD
/* * ‘}. - NACIONAL

DE COLOMBIA

CAPITULO 4

DOCUMENTOS DE LA OFERTA

SEGURIDAD ATLAS LTDA

Ndamero de Folios.

358.

4.1 Carta de presentacion de la Oferta.

S| CUMPLE, documento visible a folios 2 a 5.

4.2 Certificado de Existencia y Representacién
Legal.

SI CUMPLE, documento visible a folios 7 a 15.

4.3 Fotocopia Cedula de Ciudadania del
Representante Legal.

SI CUMPLE, documento visible a folio 17. Cedula
de Ciudadania No. 79.062.686 de La Mesa.

4.4 Certificado de Inscripcion, Calificacion y
Clasificacién en el Registro Unico de Proponentes
de la Cadmara de Comercio.

SI CUMPLE, documento visible a folios 21 a 42.

4.5 Registro Unico Tributario (RUT) Actualizado.

SI CUMPLE, documento visible a folios 44 NIT:
8903127465-6.

4.6 Permisos de Operacion y funcionamierto.

SI CUMPLE segun certificado de renovacién de
licencia en tramite de la Supervigilancia No.
20180014402 del 26 de enero 2018.
Documento visible a folios 46 al 52.

4.6.1 Certificacion de la superintendencia de
vigilancia y seguridad privada que la empresa no ha
sido sancionada.

SI CUMPLE, segln certificado de Supervigilancia
con radicado No: 20180002562 del 05 de Enero
de 2018. Documento visible a folio 54.

4.6.2 Certificado y/o licencia vigente para uso de
canales de comunicacién.

SI CUMPLE, segiin Reselucion No: 2759 de 15 de
diciembre de 2016, documento visible a folios 56
al 75.

4.6.3 Certificado de capacitaciéon y entrenamiento
en vigilancia y seguridad.

SI CUUMPLE, segin certificado de Academia de
Vigilantes ADEVIP LTDA, documento visible a
folio 74A.

4.7 Autorizacién para presentar ofeita y suscribir
contrato

NO REQUIERE.

4.8 Garantia de Seriedad de la Oferta.

S| CUMPLE, Pollza No. GU073346, documento
visible a

4.9 Certificade Pago Aportes Seguridad Social y
Parafiscales.

SI CUMPLE, documento visible a folio 85.

4.10 Fotocopia de la Tarjeta Profesional y
Certificacién de vigencia de inscripciéon y
antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal.

SI CUMPLE, documento visible a folios 87 a 95.

4.11. Programa de Salud Ocupacional.

SI CUMPLE, documento visible a folios 97 a 106.

La propuesta es:
ADMISIBLE - NO ADMISIBLE.

ADMISIBLE

De la revisién juridica efectuada a la documentacién presentada por'i()s: oferentes SEGURIDAD
ATEMP! DE COLOMBIA LTDA - AMCOVIT SECURITY SERVIiCES - FCRTOX SECURITY GROUP -
SEGURIDAD ATLAS LTDA en el marco de la Invitacién pablica N° GCSP-004-2018, se concluye que:
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Todos los oferentes cumplen con los requisitos solicitados en capitulo 4, Documentos de Verificacion
Juridica del Pliego de Condiciones de la presente Invitacion Publica, SIendo todas las propuestas
presentadas Admisibles. :

Atentamente,

XIME REA LA9SO NARVAEZ

Asistente Administrativa Oficina Juridica.
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA

TR ot ]

JOSE DARIO BOLANOS TABARES.
ccion de Contratacion.
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA

LOMBIA

) SESOQUICENTENARIO
@2 HI® UNIVERSIDAD NACIONAL DE CO
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PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA U.N SEDE PALMIRA
PARA UN PERIODO DE OCHO MESES (1°/ABR/2018 A 30/NOV/2018)
(Cifras presentadas en miles de pesos)

SEGURIDAD DE ATLAS LTDA FORTOX
INDICADOR RESULTADO INDICADOR RESULTADO
$ 551.563 $ 551.563
CAPITAL DE TRABAJO 35.153.625 > 800 SMMLV CAPITAL DE TRABAJO 12.879.168 > 800 SMMLV
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49,74% <=60% NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 59,79% <=60%
RELACION PATRIMONIAL 0,01 <=2 RELACION PATRIMONIAL 0,02 <=2
TOTAL PUNTAJE ADMISIBLE TOTAL PUNTAJE ADMISIBLE
AMCOVIT LTDA ATEMPI DE COLOMBIA LTDA
INDICADOR RESULTADO INDICADOR RESULTADO
$ 551.563 $ 551.563
CAPITAL DE TRABAJO 7.130.496 > 800 SMMLV CAPITAL DE TRABAJO 1.411.876 > 800 SMMLV
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 39,45% <=60% NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 59,54% <=60%
RELACION PATRIMONIAL 0,07 <=2 RELACION PATRIMONIAL 0,05 <=2
TOTAL PUNTAJE ADMISIBLE TOTAL PUNTAJE ADMISIBLE

22
ERWIN LOZANO PRADA
Jefe Contabilidad

EDWIN RICARDD GONZALEZ SANCHEZ

Coordinador de Ihventarios




PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA
PARA LA U.N SEDE PALMIRA (1°/ABR/2018 A 30/NOV/2018)

A.CTE-P.CTE
Pas.T/AT

VR PTA / PAT

RWIN LOZANO PRADA
Jefe de Contabilidad

(Cifras presentadas en miles de pesos)

ATEMPI DE COLOMBIA LTDA

[CAPITAL DE TRABAJO 1.411.876|
ACTIVO CORRIENTE 9.451.329
PASIVO CORRIENTE 8.039.453
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 59,54%|
PASIVO TOTAL 12.889.262
ACTIVO TOTAL 21.647.926
|  RELACION PATRIMONIAL 0,05]
VALOR PROPUESTA 435.255
PATRIMONIO TOTAL 8.758.664

EbWIN RICARDO GONZALEZ
Coordinadadr de Inventarios



PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA
PARA LA U.N SEDE PALMIRA (1°/ABR/2018 A 30/NOV/2018)
(Cifras presentadas en miles de pesos)

AMCOVIT LTDA

A.CTE-P.CTE [CAPITAL DE TRABAJO 7.130.496|
ACTIVO CORRIENTE 9.465.137

PASIVO CORRIENTE 2.334.641
Pas.T/AT [NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 39,45%|
PASIVO TOTAL 3.909.301

ACTIVO TOTAL 9.910.233
VR PTA / PAT | RELACION PATRIMONIAL 0,07|
VALOR PROPUESTA 436.203

PATRIMONIO TOTAL 6.000.932

27}
ERWIN LOZANO PRADA EDWIN RICARDO GONZALEZ
Jefe de Contabilidad Coordinador de Inventarios



PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA
PARA LA U.N SEDE PALMIRA (1°/ABR/2018 A 30/NOV/2018)

A.CTE-P.CTE
Pas.T/AT

VR PTA/PAT

RWIN LOZANO PRADA
Jefe de Contabilidad

(Cifras presentadas en miles de pesos)

FORTOX
[CAPITAL DE TRABAJO 12.879.168]
ACTIVO CORRIENTE 38.047.263
PASIVO CORRIENTE 25.168.095
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 59,79%]
PASIVO TOTAL 33.197.449
ACTIVO TOTAL 55.526.248
[ RELACION PATRIMONIAL 0,02]
VALOR PROPUESTA 436.203
PATRIMONIO TOTAL 22.328.800

EDWIN RIGARDO GONZALEZ
Coordinador de Inventarios



PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA
PARA LA U.N SEDE PALMIRA (1°/ABR/2018 A 30/NOV/2018)
(Cifras presentadas en miles de pesos)

SEGURIDAD ATLAS LTDA

A.CTE-P.CTE [CAPITAL DE TRABAJO 35.153.625|
ACTIVO CORRIENTE 65.710.516

PASIVO CORRIENTE 30.556.891
Pas.T/AT [NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49,74%|
PASIVO TOTAL 39.136.162

ACTIVO TOTAL 78.683.459
VR PTA/PAT | RELACION PATRIMONIAL 0,01|
VALOR PROPUESTA 436.203

PATRIMONIO TOTAL 39.547.296

2

/‘
RWIN LOZANO PRADA EDWIN RICARDO GONZALEZ
Jefe de Contabilidad Coordinadbor de Inventarios




EVALUACION TECNICA - ECONOMICA

INVITACION PUBLICA OCSP-004-2018

CONTRATACION DE LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA POR UN TERMINO DE OCHO (08) MESES
(1 DE ABRIL DE 2018 A 30 DE NOVIEMBRE DE 2018)

Palmira, Marzo 06 de 2018.

VERIFICACION DE REQUISITOS.
4.13 DOCUMENTOS PARA ACREDITAR EXPERIENCIA

Una vez verificados los requisitos minimos que deben cumplir los oferentes con relacién a las certificaciones que acreditan
experiencia, se determina si cada una de ellas es ADMISIBLE o NO ADMISIBLE y se procede de |a siguiente manera:

* La empresa de seguridad AMCOVIT LTDA,, presenta cuatro (4) certificaciones de contratos, expedidas por las
empresas que a continuacion se relacionan.

1. Fundacién Universitaria Autonoma de Colombia. NO ADMISIBLE
2. Universidad de Cundinamarca. ADMISIBLE
3. Fondo Rotatorio de la Registraduria. NO ADMISIBLE
4. Alcaldia Mayor de Bogota. ADMISIBLE

Al verificar el contenido de la certificacion expedida por la Fundacién Universitaria Auténoma de Colombia, se observa
que la fecha de inicio del contrato es el dia 01 de enero de 2010 y de acuerdo con el pliego de condiciones, en el
numeral 4.13 se establece que “el oferente debe entregar certificaciones de cuatro (4) contratos iniciados, ejecutados
y finalizados dentro de los tiltimos cinco (5) afios, contados a partir de la fecha de cierre de la invitacion”, por lo tanto,
la certificacion no cumple con esa especificacion ya que el contrato inicia su ejecucion por fuera del rango de tiempo
establecido, por esa razén, es NO ADMISIBLE y no sera objeto de evaluacion.

La certificacion expedida por el Fondo Rotatorio de la Registraduria, tiene como fecha de terminacién del contrato el
dia 31 de julio de 2018 y como en el caso anterior, no se cumple con lo estipulado en el pliego de condiciones, numeral
4.13, ya que el contrato esté en ejecucion y termina por fuera del rango de tiempo establecido, por esa razon, es NO
ADMISIBLE y no sera objeto de evaluacion.

* Laempresa de seguridad FORTOX S.A., presenta cuatro (4) certificaciones de contratos, expedidas por las empresas
que a continuacion se relacionan.

1. Fundacién Universitaria del Area Andina. NO ADMISIBLE
2. Universidad Libre seccional Cali. ADMISIBLE

3. Sociedad Portuaria de Buenaventura. NO ADMISIBLE
4, Falabella de Colombia S.A. NO ADMISIBLE

Al verificar el contenido de la certificacion expedida por la Fundacion Universitaria del Area Andina, se observa que la
fecha de inicio del contrato es el dia 01 de diciembre de 2006 y de acuerdo con el pliego de condiciones, en el numeral
4.13 se establece que el oferente debe entregar certificaciones de cuatro (4) contratos iniciados, ejecutados y
finalizados dentro de los ultimos cinco (5) afios, contados a partir de la fecha de cierre de la invitacién”, por lo tanto, la
certificacion no cumple con esa especificacion ya que el contrato inicia su ejecucion por fuera del rango de tiempo
establecido, por esa razén, es NO ADMISIBLE y no sera objeto de evaluacion.
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La certificacion expedida por la Sociedad Portuaria de Buenaventura, tiene como fecha de inicio del contrato el dia 10
de mayo de 2010 y como en el caso anterior, no se cumple con lo estipulado en el pliego de condiciones, numeral
4.13, ya que el inicio del contrato esta por fuera del rango de tiempo establecido, por esa razon, es NO ADMISIBLE y
no seré objeto de evaluacion.

De igual manera, la certificacién expedida por la empresa Falabella de Colombia S.A., tiene como fecha de inicio del
contrato el dia 24 de abril de 2007 y como en el caso anterior, no se cumple con lo estipulado en el pliego de
condiciones, numeral 4.13, ya que el inicio del contrato esta por fuera del rango de tiempo establecido, por esa razon,
es NO ADMISIBLE y no sera objeto de evaluacion.

 Laempresade seguridad ATEMPI LTDA,, presenta cuatro (4) certificaciones de contratos, expedidas por las empresas
que a continuacion se relacionan.

1. Universidad de Antioquia. ADMISIBLE
2. Politécnico Colombiano JIC. ADMISIBLE
3. Almacenes Exito S.A. NO ADMISIBLE
4. Banacol S.A. NO ADMISIBLE

Al verificar el contenido de la certificacion expedida por Almacenes Exito S.A., se observa que la fecha de inicio del
contrato es el dia 18 de septiembre de 20121 y de acuerdo con el pliego de condiciones, en el numeral 4.13 se
establece que “el oferente debe entregar certificaciones de cuatro (4) contratos iniciados, ejecutados vy finalizados
dentro de los dltimos cinco (5) afios, contados a partir de la fecha de cierre de la invitacion”, por lo tanto, la certificacion
no cumple con esa especificacion ya que el contrato inicia su ejecucion por fuera del rango de tiempo establecido, por
esa razon, es NO ADMISIBLE y no sera objeto de evaluacion.

La certificacion expedida por Banacol S.A., tiene como fecha de inicio del contrato el dia 01 de enero de 2013 y como
en el caso anterior, no se cumple con lo estipulado en el pliego de condiciones, numeral 4.13, ya que el inicio del
contrato esta por fuera del rango de tiempo establecido, por esa razén, es NO ADMISIBLE y no sera objeto de
evaluacion.

 Laempresa de seguridad ATLAS LTDA,, presenta cuatro (4) certificaciones de contratos, expedidas por las empresas
que a continuacion se relacionan.

1. Universidad del Valle. ADMISIBLE
2. Universidad Auténoma de Occidente. ADMISIBLE
3. Alcaldia de Santiago de Cali. ADMISIBLE
4. Colombina S.A. ADMISIBLE

Al verificar el contenido de las certificaciones presentadas por Seguridad Atlas., se observa que cumplen con lo establecido
en el pliego de condiciones, numeral 4.13, por esa razén, son ADMISIBLE.

Dado lo anterior, solo se tienen en cuenta en la evaluacion las certificaciones que cumplieron con la totalidad de la
informacion solicitada en el numeral 4.13 de los pliegos de condiciones.
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8.6 EVALUACION DE LAS OFERTAS

Criterios de Evaluacion Consolidado de las ofertas ADMITIDAS:

i : ; Calificacion AMCOVIT | FORTOX | SEGURIDAD SEGURIDAD
Criterios Técnico - Economicos (puntos) - LTDA S.A ATLAS ATEMPI
| P LTDA LTDA
Evaluacion Oferta Econdémica 200 200 200 200 200
Certificacion de Calidad 100 100 100 100 100
Experiencia Relacionada 700 194,4 98,5 700 409,8
Servicios Prestados (experiencia) 500
Servicios prestados a instituciones de 300 84 6 923 300 206.2
educacion superior Publicas o Privadas ' ' '
Servicios prestados a otras entidades
publicas o privadas diferentes a 200 72,7 0 200 0
instituciones de Educacion
Valor de los Contratos 200 37,1 6.2 200 1136
1000 494.4 398,5 1000 709,8
ToTAL puntos Puntos Puntos Puntos Puntos
CERTIFICADO DE CALIDAD
AMCOVIT LTDA FORTOX S.A SEGURIDAD ATLAS LTDA | SEGURIDAD ATEMPI LTDA
Presenta Certificaciones de | Presenta Certificaciones de | Presenta Certificaciones de | Presenta Certificaciones de
calidad calidad calidad calidad
folios 250-254 folios 149-155 folios 152-179 folios 146-150
100 puntos 100 puntos 100 puntos 100 puntos
OFERTA ECONOMICA
AMCOVIT LTDA FORTOX S.A SEGURIDAD ATLAS LTDA | SEGURIDAD ATEMPI LTDA
folio 241 folios 167 Folio 315 Folios 154
: $435.255.287
Valor oferta $436.202.848 | Valor oferta: $436.202.851 $436.202.849 Valor ajustado $436.202,849"
200 puntos 200 puntos 200 puntos 200 puntos

*I La oferta se presentd por valor de $435.255.287, al aplicar lo dispuesto en la Circular No. 20183200000015 de la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, el valor ajustado es $436.202.849
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EXPERIENCIA RELACIONADA

Servicios prestados a
otras entidades

Razén Social del . S.ervicios prestados a. ] Ca'liﬂcacién piiblicas o privadas Calificacion
instituciones de educacion (Maximo 300 . (Maximo 200
Proponente b i ; diferentes a
superior Publicas o Privadas puntos) P puntos)
instituciones de
Educacion
Alcaldia Mayor de
Universidad de Cundinamarca Bogota
AMCOVIT LTDA Contrato No. F-CPSV-092-2016 84,6 CONTRATO CDGCID 72,7
(11 meses) 57-14
(13 meses)
Universidad Libre seccional Cali
FORTOX S.A CONTRATO 037-2015 (12 923 0
meses)
Alcaldia de Santiago
Universidad del Valle. de Cali.
Contrato 032-2015 (15 meses) Contrato
SEGURIDAD ATLAS 82‘!.2{;'?:‘1 Autonoma  de 300 4122.0.26.1.166 (11 13
SR Contrato JUBR-2013-524 (24 meses y 23 dias)
meses) Colombina S.A
Contrato SN (24
meses)
Universidad de Antioquia.
Contrato No. 118-2013 (28
SEGURIDAD ATEMPI meses 15 dias) 296,2 0
LTDA Politécnico Colombiano JIC.

Contrato PS-12511-2014 (10
meses)




UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA - EVALUACION TECNICA - ECONOMICA, INVITACION PUBLICA OCSP-004-2018 CONTRATACION DE
LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA POR UN TERMINO
DE OCHO (8) MESES (1 DE ABRIL DE 2018 A 30 DE NOVIEMBRE DE 2018)

Razén Social del Proponente

Valor Contratos Certificado y
Relacionados Anexo 4.

Total

Calificacion
(Maximo
200 puntos)

AMCOVIT LTDA

Universidad de Cundinamarca
Contrato No. F-CPSV-092-2016
($3.939.492.884)
Alcaldia Mayor de Bogota
Contrato CDGCID 57-14
($1.537.860.651)

5.477.353.535

371

FORTOX S.A

Universidad Libre seccional Cali
Contrato 037-2015
($910.376.360)

910.376.360

6,2

SEGURIDAD ATLAS LTDA

Universidad del Valle.
Contrato
($3.531.763.973)

032-2015

Universidad ~ Auténoma  de
Occidente
Contrato JUBR-2013-524

($1.983.978.261)

Alcaldia de Santiago de Cali.
Contrato 4122.0.26.1.166
($7.761.001.327)

Colombina S.A
Contrato SN ($16.259.186.204)

29.535.929.765

200

SEGURIDAD ATEMPI LTDA

N

Universidad de Antioquia.
Contrato No. 118-2013
($15.318.463.369)
Politécnico Colombiano JIC.
Contrato PS-12511-2014
($1.460.404.601)

16.778.867.970

113,6

/
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OSCAR ADOLFO DUR AENZ

Evaluador

ALDEMAR CUESTA GONZALEZ
Evéluador




